
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 2536 del 21/11/2024 

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE TRAMITE ACCORDO QUADRO CONSIP DI N. 2 

AUTOVEICOLI A NOLEGGIO PER L’ASSOLVIMENTO DEI COMPITI 

ISTITUZIONALI. PAGAMENTO FATTURE DELLA SOCIETA’ LEASYS S.P.A. DEL 

MESE  DI OTTOBRE  2024. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

▪ con Determinazione dirigenziale n. 724 del 01.04.2022 veniva deciso: 

- che, a seguito della verifica delle esigenze e dell’analisi dei fabbisogni dell’Ente, era necessario 

provvedere alla sostituzione di almeno n. 2 automobili per l’assolvimento dei compiti istituzionali 

dell’Ente; 

- che, essendo attivo l’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 1” bisognava definire le procedure 

per l’acquisto tramite tale Accordo Quadro delle autovetture occorrenti; 

- che, nelle more, era necessario acquisire con immediatezza n. 2 autovetture analoghe per consentire la 

continuità dell’attività amministrativa, effettuando tramite l’iniziativa “Servizi di Trasporto e Noleggio” 

attiva presso il M.E.P.A. di Consip, l’acquisizione a noleggio delle autovetture; 

▪ con Determinazione dirigenziale n. 746 del 05.04.2022 veniva deciso di effettuare l’ordinativo di noleggio 

tramite l’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 1” per n. 2 autovetture, effettuando l’impegno di 

€ 31.662,79 oltre IVA, pari a € 38.628,60 compreso IVA, per il noleggio per 36 mesi, traendo la spesa dalla 

missione/programma corrispondente al Cap. n° 1002 del Bilancio 2022, secondo il cronoprogramma 

riportato; 

▪ con Determinazione n. 870 del 29.04.2022 veniva stabilito: 

- di riformulare l’ordinativo di noleggio tramite il “Lotto 2 – Vetture Operative ad alimentazione 

alternativa” dell’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 1” alla Società LEASE PLAN ITALIA 

S.p.A. – Partita IVA 02615080963 per l’autovettura marca Jepp modello Renegade PHEV 190CV 1.3 

Limited 4XE; 

- di confermare l’ordinativo di noleggio tramite il “Lotto 3 – Vetture medie ad alimentazione alternativa” 

dell’Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 1” alla Società LEASYS S.p.A. – Partita IVA 

06714021000 per l’autovettura marca Jepp modello Compass Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 4XE AT6 

190CV; 

- di rimodulare gli impegni registrati con la Determinazione n. 746 del 05.04.2022, per complessivi € 

29.322,76 oltre IVA, pari a € 35.773,77 compreso IVA, per il noleggio delle n. 2 autovetture per 36 

mesi, traendo la spesa dalla missione/programma corrispondente al Cap. n° 1002 del Bilancio 2022, 

secondo il cronoprogramma rimodulato; 

▪ con Determinazione dirigenziale n. 252 del 06.02.2023 veniva stabilito: 



- di effettuare l’ordinativo di noleggio tramite Accordo Quadro CONSIP “Veicoli in noleggio 2” 

dell’autovettura marca Jepp modello Renegade 1.3 Turbo T4 Limited 4XE AT6 190CV PHEV presso 

la Società LEASYS S.p.A. – Partita IVA 06714021000; 

- di dare atto che tale affidamento avviene ai sensi della lettera a) del comma 2 dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i., secondo le norme di utilizzato del Mercato Elettronico di CONSIP; 

- di effettuare gli impegni per la somma totale di € 34.142,94, traendo la spesa dalla missione/programma 

corrispondente al Cap. n° 1002 del Bilancio 2023, secondo il cronoprogramma rimodulato; 

Preso atto che: 

▪ il Responsabile del procedimento è  il funzionario dott. Renato Maglio; 

▪ ai sensi di quanto disposto dall’art. 52, comma 3, lettera a) delle Regole del sistema di e-procurement della 

Pubblica Amministrazione e nel rispetto della procedura mediante Ordine diretto di acquisto previsto dalle 

predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, tramite la piattaforma M.E.P.A di Consip è stato inviato: 

- per l’autovettura JEEP COMPASS 1.3 T4 PHEV 190cv Limited 4xe Au targata GM822NG l’ordinativo 

di acquisto n. 6742173 in data 20.04.2022 e stipulato il relativo contratto n. 1202045123 in data 

05.07.2023 - Codice Identificativo Gara (CIG): ZD735DC083; 

- per l’autovettura JEEP RENEGADE 1.3 T4 PHEV 190cv Limited 4xe targata GP405BX l’ordinativo 

di acquisto n. 7257428 in data 10.05.2023 e stipulato il relativo contratto n. 1202405721 in data 

09.08.2023 - Codice Identificativo Gara (CIG): Z0F35DC088; 

▪ mediante la procedura M.E.P.A., è stata acquisita la dichiarazione con la quale la Società LEASYS S.p.A. 

ha indicato gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai rapporti con la Pubblica amministrazione, ai 

sensi della Legge n. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Considerato che: 

▪ la Società LEASYS S.p.A. ha emesso le fatture relative ai canoni di noleggio delle autovetture JEPP 

COMPASS targata GM822NG e JEPP RENEGADE targata GP405BX per l’assolvimento dei compiti 

istituzionali dell’Ente per i mesi di Ottobre 2024 , così, come di seguito specificate: 

 

-  Autovettura JEPP COMPASS targata GM822NG 

 

N.FATTURA DATA PROTOCOLLO Importo IVA 
 

Totale  

Periodo  

Riferimento Canone 

 

0000202430056265 06.11.2024 51252 del 09.11.2024 447,57 98,47 546,04 01-31 Ottobre 2024 

 

- Autovettura JEPP RENEGADE targata GP405BX 

 

N.FATTURA DATA PROTOCOLLO Importo IVA 
 

Totale  

Periodo  

Riferimento Canone 

 

0000202430056264 06.11.2024 51250 del 09.11.2024 537,20 118,18 655,38 01-31 Ottobre 2024 

 

▪ il Responsabile del procedimento attesta che le citate fatture sono liquidabili, essendo state emesse in 

conformità all’Accordo Quadro CONSIP ed agli Ordinativi di acquisto, per cui dà atto della congruità dei 

prezzi e della qualità della prestazione; 

▪ è stato rilasciato il DURC (Documento unico di regolarità contributiva) prot. n° NAIL 45418548 del 

20.09.2024 con scadenza 18.01.2025 secondo cui la Società LEASYS S.p.A. risulta in regola con i 

contributi dovuti; 

▪ la spesa è regolarmente impegnata alla missione/programma corrispondente al Cap. 1002 del Bilancio 

2024/2026 - esercizio 2024: 

- per l’autovettura JEEP COMPASS 1.3 targata GM822NG - impegno n. 57/2024; 

- per l’autovettura JEEP RENEGADE 1.3 targata GP405BX – impegno n. 112/2024; 

Richiamato  

• il Decreto Presidenziale n. 64/2024 di attribuzione e conferimento dell’incarico dirigenziale alla  

Dott.ssa Italia Katia Bocchino per l’esercizio di tutte le funzioni, i poteri e i compiti del Settore 1. 

Amministrativo e Programmazione Strategica;  

Dato atto che il Dirigente ed il Responsabile del procedimento non si trovano, con riferimento all’assetto di 

interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 



potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza;  

Visti:  

▪ il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

▪ l’art. 17 del D.Lgs. 30 marzo 2011 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti;  

▪ lo Statuto dell’Ente;  

▪ il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

DETERMINA 

 

1. di liquidare a favore della  Società LEASYS S.p.A. – Partita IVA 06714021000 le fatture come in 

premessa specificate per il noleggio di n. 2 automobili per l’assolvimento dei compiti istituzionali dell’Ente: 

1. di versare all’Agenzia delle Entrate, nei modi e termini di legge, l’imposta IVA soggetta a trattenuta da 

parte del committente, in ottemperanza al D.M. 23/1/2015 relativo all’attuazione dell’art. 17- ter del D.P.R. 

26/10/1972 n. 633 modificato dall’art. 1 comma 629 lettera b) della legge di Stabilità 23/12/2014 n. 190 

(Split Payment); 

2. di dare atto che la presente determinazione rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 

previsto dall’art. 5, lett. s) del Regolamento Europeo GDPR 2016/679; 

3. di attestare che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

4. di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13 e s.m.i., e dalle linee guida di ANAC, 

pubblicate con delibera n. 1310 del 28.12.2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, 

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione 

“Gare e contratti”; 

DISPONE 

Il pagamento: 

o dell’importo di € 546,04= (imponibile € 447,57=  oltre IVA di € 98,47= con applicazione del meccanismo 

della scissione dei pagamenti - Split Payment - ai sensi di legge) per il noleggio dell’autovettura JEEP 

COMPASS 1.3 targata GM822NG  traendo la spesa dalla missione/programma corrispondente al Cap. 

1002 del Bilancio 2024/2026 - esercizio 2024 – Impegno 57/2024 

o dell’importo di € 655,38= (imponibile € 537,20=  oltre IVA di € 118,18= con applicazione del meccanismo 

della scissione dei pagamenti - Split Payment - ai sensi di legge) per il noleggio dell’autovettura JEEP 

RENEGADE 1.3 targata GP405BX traendo la spesa dalla missione/programma corrispondente al Cap. 

1002 del Bilancio 2024/2026 - esercizio 2024 – Impegno 112/2024 

a favore Società LEASYS S.p.A. – Partita IVA 06714021000 con bonifico sul Conto corrente bancario 

dedicato, secondo le disposizioni di cui all’allegato.   

 

 

 


